МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

^ С;
« 2  (/ » 2022 г.

г. Махачкала

Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую
котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере

водоснабжения и водоотведения» - «Избербашские тепловые сети»
и поставляемую потребителям г. Избербаш»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2022, 1 мая, № 0001202205010007), постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 1 июня, № 0001202206010048),
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 82
«Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
9 апреля, № 05002008681),

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными АО

«Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - «Избербашские тепловые сети» и поставляемую потребителям
г. Избербаш, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготный тариф на тепловую энергию, вырабатываемую
котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения
и водоотведения» - "Избербашские тепловые сети", поставляемую потребителям
г. Избербаш, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего приказа, действуют
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2025 года.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.ru).

6. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

/XМинистр Р. Мурадов

Тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными,
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения

и водоотведения» - «Избербашские тепловые сети» потребителям г. Избербаш

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
регу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д  т а р и ф а Г од В о д а

О т б о р н ы й  п ар  д ав л ен и ем
О стр ы й  и

р е д у ц и р о в а н
ны й пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
ДО 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свы ш е
13,0

кг/см2

Д л я  п р о ч и х  п о тр еб и тел ей  (б ез у ч е т а  Н Д С )

о д н о ст ав о ч н ы й
р у б ./Г  кал

с 1 д е к аб р я  2 022  го д а
по 31 д е к аб р я  2023 года

2 9 25 ,18 - - - - -

с 1 я н в ар я  2 024  года
по  30 ию н я 202 4  го д а

29 2 5 ,1 8
- * - - -

с I ию ля 2024  года
по 3 1 д е к аб р я  202 4  года

2 9 2 5 ,18
- - - - -

с 1 ян в ар я  2025  года
по 30 ию н я 2025  го д а

2 9 2 5 ,18
- - - - -

с 1 ию ля 2025  года
по 31 д е к аб р я  2025  го д а

2 9 2 5 ,18
- - - - -

* * *

д в у х с та в о ч н ы й
X X X X X X X

ста в к а  за
теп л о в у ю
эн ер ги ю ,
р у б ./Г  кал

i° - - - - -

- - - - -

i 1 - - - - -

с та в к а  за
со д ер ж а н и е

теп л о в о й
м о щ н о сти ,

ты с. р у б ./Г к а л /ч
в мес.

i° - - - - -

- - - - -

i 1 - - - - - -

Льготный тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными,
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения

и водоотведения» - ’’Избербашские тепловые сети” потребителям г. Избербаш

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д  т ар и ф а Г о д В о д а

О т б о р н ы й  пар д ав л ен и ем
О стр ы й  и

р ед у ц и р о в а
н -ны й  пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыш е
13,0

кг/см2

Н асел ен и е  (тар и ф ы  у к азы в а ю т ся  с у ч ето м  Н Д С )

о д н о ст ав о ч н ы й
р у б ./Г  кал

с 1 д е к аб р я  2 022  года
по 31 д е к аб р я  2023 года

1388,71 - - - - -

с 1 ян вар я  202 4  года
по 30 ию н я 2 024  года

1388,71 - - - * -

с 1 ию ля 2 024  года
по 31 д е к аб р я  2024  года

1388,71 - - - - -

с 1 я н в ар я  2025  года
по 30 ию н я 2025  го д а

1388,71 - - - - -

с 1 ию ля 2025  года
по 31 д е к аб р я  2025  го д а

1388,71
- - - - -

д в у х с та в о ч н ы й
X X X X X X X

с та в к а  за
т еп л о в у ю
эн ер ги ю ,
р у б ./Г  кал

i° - - - - - -

- - - - - -

i 1 - - - - - -

с та в к а  за
с о д ер ж а н и е

теп л о в о й
м о щ н о сти ,

ты с . р у б ./Г к а л /ч
в мес.

i° - - - - - -

- - - - - -

i1 - - - - - -

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с
использованием метода индексации установленных тарифов

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

Г о д

Б азо в ы й
у р о в ен ь

о п е р а ц и о н н ы х
р ас х о д о в

И н д ек с
эф ф ек ти в н о сти
о п ер ац и о н н ы х

р ас х о д о в

Н о р м а т и в н ы й
у р о в е н ь
п р и б ы л и

У р о в е н ь
н а д е ж н о с т и

т е п л о с н а б ж е н и я

П о к азате л и
эн е р го с б е р еж е н и я
и эн е р ге ти ч е с к о й

эф ф ек ти в н о сти

Р е а л и за ц и я
п р о гр а м м  в

о б л а с т и
э н е р го с б е р е ж е н и я

и п о в ы ш е н и я
э н е р ге т и ч е с к о й
эф ф е к т и в н о с т и

Д и н а м и к а
и зм ен ен и я
р ас х о д о в

на
то п л и в о

ты с. руб . % % %
А О  «Е дин ы й

о п е р а т о р  Р Д  в
сф ер е

в о д о с н а б ж ен и я  и
в о д о о тв ед ен и я»  -
« И зб ер б аш ск и е

т е п л о в ы е  сети »  и
р еа л и зу е м у ю
п о тр еб и те л ям

г .И зб ер б аш

2023 45 646 ,03 1 - 0 ,9 9 - - -

2 0 2 4 47  3 1 3 ,4 8 1 - 0 ,9 9 - - -

2025 48 7 1 3 ,96 1 - 0 ,9 9 - - -